Professores.

Art. 6º Todos os Professores e estudantes da rede estadual de ensino de Goiás

terão acesso ao material pedagógico produzido por meio de plataformas digitais.

Art. 7º O Estado de Goiás ofertará bolsas remuneradas, com o valor unitário de

R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), para os seguintes profissionais, responsáveis pela produção

do material didático-pedagógico e de multimídia para os estudantes:

I – Professores elaboradores, formadores e/ou revisores; e

II – aqueles que trabalharem diretamente na elaboração, na criação, na cocriação